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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                            AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI JURIDIK 

Nr._______Prot.                        Durrës, më____.____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Për: OE  “ Durrës Shipchandler & Agency ” Sh.p.k   NIPT M01323508C 

Adresa: Durrës, Rruga Martin Camaj, Lagjja 14, Shkozet, Zona Kadastrale 8515, Nr. i pronës 

4/472-Nr 2.  

 

Procedura e prokurimit: “Procedurën e Hapur e Thjeshtuar”  – Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16668-12-29-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje profesionale FSPD, PMNZH dhe 

polumbaret”,  me afat lëvrimi 45 (dyzet e pesë) ditë nga dita e nënshkrimit te kontratës.   

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 192 datë 31 

Dhjetor 2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme. 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik ‘‘Durrës Shipchandler & Agency‘‘ sh.p.k. me NIPT 

M01323508C - me vlerë 7.491.250 ( shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një 

mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

2. Operatori Ekonomik  ‘’EWIS Company’’ sh.p.k. me NIPT L41513509P - me vlerë 

7.367.600 ( shtatë milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind ) lekë 

pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik  ‘’Power Industries’’ sh.p.k. me NIPT L51706022H - me vlerë 

7.949.000 ( shtatë milion e nëntëqind e dyzet e nëntëmijë ) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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 Operatori Ekonomik ‘‘EWIS Company“ sh.p.k. me NIPT L41513509P - me vlerë 

7.367.600 ( shtatë milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind ) lekë pa 

TVSH. 

 

Nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për OE "EWIS Company" vërehen këto mungesa në mos 

përputhje me DST: 

 

1. Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 2 të përgatitjes së ofertave sipas dst, pasi në 

DST, Seksioni I "Udhëzime për operatorët ekonomike"; Pika B "Përgatitja e Ofertave"; pika 2 

"Gjuha e Ofertës" gjuha e përgatitjes së ofertave është "Shqip" ku eksplicisht kërkohet "Oferta, si 

dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e prokurimit do të 

paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës. Dokumentet mbështetëse dhe 

literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund të jenë në një gjuhë tjetër me kusht që ato të 

shoqërohen nga një përkthim zyrtar i fragmenteve përkatëse në gjuhën e specifikuar në njoftim. 

.... 

Nga dokumentat e ngarkuara ne sistemin elektronik te prkurimeve verehet qe : 

Operatori ekonomik ka shkelur kete pike sepse dokumentat nuk jane te perkthyera dhe te 

njehesuara me origjinalin nga nje perkthyes zyrtar.", ndersa operatori ka paraqitur kataloge ne 

gjuhe te huaj te paperkthyer e noterizuar. 

 

2. Operatori ek. Nuk plotëson përmbushjen e specifikimeve teknike të zërit.4.kostume 

zhytje 7mm pa zinxhir. 

Ai paraqet katalog për cressi sub fisterra 8 mm ndërkohë që kërkohet dhe referohet cressi sub 

fisterra 7mm. 

 

3. Zëri.13. Bluzë pa mëngë për zhytje polumbarët nuk është me tre shtresa dhe me përbërjen 

e kerkuar. 

 

4. Përsa i përket zërit nr.2 shkopa hekuri profesional në specifikimet e përcaktuara në dst 

specifikohet si karakteristikë e rëndësishme pesha e produktit. 

Ndërkohë që nga katalogu i paraqitur nga operatori ekonomik nuk përmendet kjo karakteristikë. 

 

5. Përsa i përket zërit nr 8. Tel me gjemba në specifikimet e paraqitura në dst kërkohet ndër 

të tjera një  veti e rëndësishme ku distanca e gjembave të jetë nga 75 deri në 150 mm ndërkohë që 

në katalogun e paraqitur nga operatori ekonomik nuk figuron dhe nuk përmendet kjo 

karakteristikë. 

 

 

OE ‘’EWIS Company’’ sh.p.k. me NIPT L41513509P nuk i përmbush të gjitha kriteret e 

kërkuara në Dokumentat e Tenderit, për këte arsye AK vendosi të mos e kualifikojë këtë ofertë. 
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 Operatori Ekonomik „Power Industries“ sh.p.k. me NIPT L51706022H - me vlerë 

7.949.000 ( shtatë milion e nëntëqind e dyzet e nëntëmijë ) lekë pa TVSH. 

 

Nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave për OE "Power Industries" vërehen këto mungesa në mos 

përputhje me DST: 

 

1. Per zerin nr 3:PRANGA METALIKE  

Ne specifikimet teknike  cilesohet qe numri I dhembeve te prangave duhet 20-22 dhembe. 

Nga katalogu I paraqitur nga operatori ekonomik verehet qe numri I dhembeve per prangat e 

paraqitura ehte 19. 

 

2. Per zerin nr 4: DEDEKTOR METALESH PROFESIONAL DORE ME BATERI TE 

KARIKUESHME: 

Ne specifikimet teknike vec  te tjerash cilesohet qe   Temperatura e operimit: -5 ° C +55 ° C dhe  

Frekuenca e operimit : 22 KHz. 

Nga katalogu I paraqitur nga operatori ekonomik verehet qe  temperatura e operimit eshte -5:45° 

C dhe frekuenca 93KHZ. 

 

3. Per zerin nr 5: BATERI DEDEKTORI PROFESIONAL 

Ne specifikimet teknike  cilesohet Fuqia: 9V  Modeli: 6F22. 

Nga katalogu I paraqitur nga operatori ekonomik verehet qe   modeli eshte HR22 dhe Fuqia 

nominale eshte 8.4V. 

 

4. Per zerin nr 7: Shkalle alumini. 

Pesha e artikullit e specifikuar ne dst eshte  5.45kg. 

Ne katalogun e paraqitur nga operatori ekonomik per kete artikull pasha eshte  20.4kg. 

 

5. Per zerin nr 8. TEL ME GJEMBA 

Ne specifikimet e vendosura nga AK percaktohet qe distance e gjembave duhet 75mm deri  

150mm. 

Ne katalogun e paraqitur nga operatori ekonomik verehet qe: 

Artikulli I paraqitur ka kodin BTO-22,I cili eshte nje tel me gjemba I tipit me thurje (Cross Type) 

te cilet kane nje distance te gjembave shume me te vogel se ai I kerkuar sic verehet dhe ne 

katalog ku  distanca e gjembave eshte  34+-1mm. 

 

PAJISJE PROFESIONALE PER POLUMBARET 

 

6. Per zerin nr  4. Kostum zhytje 7mm 

Ne specifikimet e vendosura nga AK cilesohet qe kostumi duhet me trashesi 7mm. 

OE ka paraqitur ne kostum zhytje 8mm. 

 

PAJISJE PROFESIONALE PER POLUMBARET 

 

7. Per zerin nr  13: Bluze pa menge per zhytje 5mm 

 Ne specifikimet teknike kerkohet qe bluza te  perbehet prej tre shtresave dhe te jeta pa krahe. 

Ne katalogun e paraqitur nga OE vereheq qe bluzja eshte ne formen e kanatjeres dhe eshte me 

kapuce gje e cila nuk kerkohet nga AK.Per me teper nuk paraqitet asnje specifikim tjeter. 
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OE ‘‘Power Industries“ sh.p.k. me NIPT L51706022H nuk i përmbush të gjitha kriteret e 

kërkuara në Dokumentat e Tenderit, për këte arsye AK vendosi të mos e kualifikojë këtë ofertë.  

 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Durrës Shipchandler & Agency” 

Sh.p.k   NIPT M01323508C dhe me adresë: Durrës, Rruga Martin Camaj, Lagjja 14, Shkozet, 

Zona Kadastrale 8515, Nr. i pronës 4/472-N2, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 7.491.250 ( shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë ) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                  DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

                                                                              Pirro Vengu 

 

 

 

 

 
Konceptoi: K. Naçi 

 

Pranoi: O. Dalipi 

 

Miratoi: A. Marku 
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